[image: image1.wmf]
«ЗИМСТАН» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА  СÖВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ЗИМСТАН»
К Ы В К Ō Р Т Ō Д

Р Е Ш Е Н И Е
I очередного заседания II созыва
14 октября 2021 года № II -1/2
п.Зимстан, Усть-Куломский р., Республика Коми

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Зимстан» от 16 августа 2021 года №I-23/118 «Об утверждении регламента Совета сельского поселения «Зимстан»
В соответствии с пунктом 8 статьи 29, статьи 33 Устава муниципального образования сельского поселения «Зимстан» Совет сельского поселения «Зимстан» решил:

1. Внести в регламент Совета сельского поселения «Зимстан», утвержденный решением Совета сельского поселения  «Зимстан» от 16 августа 2021 года № I-23/118 «Об утверждении регламента Совета сельского поселения «Зимстан»», следующие изменения:

1) пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Кандидаты на должность заместителя председателя Совета сельского поселения выдвигаются Главой сельского поселения, депутатами Совета сельского поселения.»;

2) пункт2.12 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.12. Заместитель председателя Совета сельского поселения в случае отсутствия Главы сельского поселения созывает  и проводит заседания Совета сельского поселения, подписывает все принятые решения, а также решает иные вопросы в соответствии с настоящим регламентом.»;

3) Первое предложение пункта 3.10 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Заседание Совета сельского поселения является правомочным, если на нем присутствуют не менее 50% от числа избранных депутатов Совета сельского поселения.»;

4) пункт 3.14 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.14. По приглашению Главы сельского  поселения, заместителя председателя Совета сельского поселения на заседаниях присутствуют представители государственных органов, органов местного самоуправления, общественных объединений, партий, эксперты и другие  специалисты для предоставления необходимых сведений и заключений по рассматриваемым Советом сельского поселения проектам решений и иным вопросам. Представители средств массовой информации вправе присутствовать на заседаниях Совета сельского поселения.»;

5) пункт3.16 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.16. Приглашенные лица по предложению или с разрешения председательствующего могут выступать на заседаниях, давать справки по рассматриваемым вопросам, если Советам сельского поселения не будет принято иное решение, обязаны соблюдать порядок, установленный настоящим регламентом.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Зимстан».

Председательствующий на первом заседании

Совета сельского поселения «Зимстан» II созыва                                А.И.Касева